ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ[image: image1.png]

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚ

КСЫЛ-ЧИШМА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ
2020ç. декабрь уйăхĕн 07– мĕшĕ № 57
Ксыл-Чишма ялĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КЗЫЛ-ЧИШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           « 07  »  декабря 2020 г. №  57
деревня Кзыл-Чишма

О внесении изменений в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 26.08.2020 №45 «Об утверждении муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»

В целях приведения муниципальную программу в соответствие с решением Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского поселения от 10.11.2020 №3 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района «О бюджете Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»   администрация Кзыл-Чишминского сельского поселения постановляет:

   1. Внести в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 26.08.2020 №45 «Об утверждении муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» (далее - Муниципальная программа), позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации Муниципальной программы

	Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2020–2025 годах составляет 898 255 рублей, в том числе:
в 2020 году – 898 255 рублей;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0  рублей;

в 2025 году – 0  рублей;

из них средства:

федерального бюджета –0 рублей, в том числе:

в 2020 году –0 рублей;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 658953 рубля, в том числе:

в 2020 году –658 953 рубля;

в 2021 году –0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

местных бюджетов – 239 302 рубля, в том числе:

в 2020 году – 239 302 рубля;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0  рублей;

в 2024 году – 0  рублей;

в 2025 году – 0 рублей.

1.2.Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по годам реализации Муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
“Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по годам реализации Муниципальной программы)
Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики и местного бюджета.
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2020–2025 годах составляет: 898 255 рублей, в том числе:
в 2020 году – 898 255 рублей;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0  рублей;

в 2025 году – 0  рублей;

из них средства:

федерального бюджета –0 рублей, в том числе:

в 2020 году –0 рублей;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 658953 рубля, в том числе:

в 2020 году –658 953 рубля;

в 2021 году –0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

местных бюджетов – 239 302 рубля, в том числе:

в 2020 году – 239 302 рубля;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0  рублей;

в 2024 году – 0  рублей;

в 2025 году – 0 рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.».

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой  редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4.В паспорте подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» позицию «Объемы финансирования реализации подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования реализации подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы

	–
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020–2025 годах составляют 898 255 рублей, в том числе:
в 2020 году – 898 255 рублей;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0  рублей;

в 2025 году – 0  рублей;

из них средства:

федерального бюджета –0 рублей, в том числе:

в 2020 году –0 рублей;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 658953 рубля, в том числе:

в 2020 году –658 953 рубля;

в 2021 году –0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

местных бюджетов – 239 302 рубля, в том числе:

в 2020 году – 239 302 рубля;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0  рублей;

в 2024 году – 0  рублей;

в 2025 году – 0 рублей..

1.5.Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по годам реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции:
“Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по годам реализации подпрограммы)
Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местных бюджетов и внебюджетных источников. Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020–2025 годах составляют 898 255 рублей, в том числе:
в 2020 году – 898 255 рублей;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0  рублей;

в 2025 году – 0  рублей;

из них средства:

федерального бюджета –0 рублей, в том числе:

в 2020 году –0 рублей;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 658953 рубля, в том числе:

в 2020 году –658 953 рубля;

в 2021 году –0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

местных бюджетов – 239 302 рубля, в том числе:

в 2020 году – 239 302 рубля;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0  рублей;

в 2024 году – 0  рублей;

в 2025 году – 0 рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.”

1.6.Приложение № 1 к подпрограмме «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» муниципальной программы  «Комплексное развитие сельских территорий Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской   Республики» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
  2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Кзыл-Чишминского сельского поселения                                        Камалов Р.Х.
 .ПРИЛОЖение № 1
постановлению администрации

Кзыл-Чишминского сельского поселения
Батыревского района Чувашской Республики
от 07.12.2020 №57
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района  «Комплексное развитие сельских территорий Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»
	Статус
	Наименование муниципальной программы Чувашской Республики (подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики, основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам,  рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие сельских территорий Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района  Чувашской Республики»

	всего
	898255
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	658953
	0
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	239302
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях »

	всего
	898255
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	658953
	0
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	239302
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог

	всего
	598255
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	358953
	0
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	239302
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0

	Основное мероприятие 2
	Реализация проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Чувашской Республики

	всего
	300000

	федеральный бюджет
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	300000

	местные бюджеты
	0

	внебюджетные источники
	0

Приложение № 2
постановлению администрации

Кзыл-Чишминского сельского поселения
Батыревского района Чувашской Республики
от 07.12.2020 №57
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» муниципальной

программы   «Комплексное развитие сельских территорий Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района

Чувашской Республики»
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам,   рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

	Администрация Кзыл-Чишминского сельского поселения
	903,993

	всего
	898255
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	658953
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	239302
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Меропри​ятие 1
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог

	Администрация Кзыл-Чишминского сельского поселения
	903,993

	всего
	598255
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	358953
	0
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	239302
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Меропри​ятие 2
	Реализация проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Чувашской Республики

	Администрация Кзыл-Чишминского сельского поселения

	всего
	300000

	федеральный бюджет
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	300000

	местные бюджеты
	0

	внебюджетные источники
	0